**Group 219**

2800. Ne vile velis.
2801. Leonem radere ne velis.
2802. Duobus dominis ne servias.
2803. Amici vitium ne fastidias.
2804. Ames parentem, si aequus est; si aliter, feras.
2805. Fortunam citius reperias quam retineas.
2806. Ferre minora volo, ne graviora feram.
2807. Summum nec metuam diem nec optem.
2808. Ad maiora veniamus.
2809. A fabulis ad facta veniamus.
2810. Eamus quo dicit fortuna.
2811. Vivamus atque amemus.
2812. Coronemus nos rosis antequam marescant.
2813. Sperat quidem animus; quo eveniat, diis in manu est.
2814. Fiat iustitia, pereat mundus.
2815. Fiat iustitia et ruant caeli.
2816. Nemo scit ubi calceus urat, nisi qui eum portet.
2817. Folia qui timet, silvas ne adeat.
2818. Pridie caveat ne faciat quod pigeat postridie.

**VERBS: Mixed Imperatives - Subjunctives - Futures*****Group 220***

- 2819. Cui des vide.
- 2820. Cui fidas vide.
- 2821. Doce ut discas.
- 2822. Divide ut regnes.
- 2823. Aude et praevalebis.
- 2824. Petite et accepietis.
- 2825. Quaerite et invenietis.
- 2826. Frangas, non flectes.
- 2827. Fac sapias et liber eris.
- 2828. Nanus cum sis, cede.
- 2829. Aut numquam tentes aut perfice.

***Group 221***

- 2830. Alta pete ut media adsint.
- 2831. Summum cape et medium habebis.
- 2832. Vive memor quam sis aevi brevis.
- 2833. Aestas non semper durabit, condite nidos.
- 2834. Observa panem, tibi protinus ova dabuntur.
- 2835. Quo minime credas gurgite, piscis erit.
- 2836. Serva ordinem et ordo te servabit.
- 2837. Serva me, servabo te.
- 2838. Defende me gladio, defendam te calamo.
- 2839. Argenteis pugna telis atque omnia vinces.
- 2840. Aperi bursam, aperiam buccam.
- 2841. Sint Maecenates, non deerunt Marones.
- 2842. Fac tantum incipias, sponte disertus eris.
- 2843. Da mihi mendacem et ego dabo tibi furem.
- 2844. Bene vale, apud Orcum te video.

**Group 222**

2845. Hoc sustinete, maius ne veniat malum.
2846. Perfer et obdura, dolor hic tibi proderit olim.
2847. Adde parvum parvo, magnus acervus erit.
2848. Serpens nisi serpentem edat, draco non fiet.
2849. Cave ne litteras Bellerophontis adferas.
2850. Dissimula casum, gnarus ne gaudeat hostis.
2851. Corrige te primum qui rector sis aliorum.
2852. Fac ne lingua tibi mentem praecurrat.
2853. Vincula da linguae vel tibi lingua dabit.
2854. Antequam rem agas, prospice finem.
2855. Cave quicquam incipias quod paeniteat postea.
2856. Naturam expellas furca, tamen usque recurret.
2857. Omnia si perdas, te solum perdere noli.
2858. Ne pereant, lege mane rosas.
2859. Cum sis mortalis, quae sunt mortalia, cura.
2860. Mortem cogita ut mortem numquam timeas.
2861. Dic, rogo, qui transis: sit tibi terra levis.

**VERBS: Present Passive Indicative - Conjugation 1**  
**NOUNS: Declensions 1 and 2****Group 223**

2862. Cum larvis luctatur.
2863. Malum malo medicatur.
2864. Stultus ut luna mutatur.
2865. Sapientia vino obumbratur.
2866. E fimbria de texto iudicatur.
2867. Hodie a multis honoratur et cras a nullo curatur.
2868. Avarus animus nullo satiatur lucro.
2869. Aureo piscatur hamo.
2870. Piscatur in aquis turbidis.
2871. In aqua turbida piscatur uberius.
2872. Imitantur hamos dona.
2873. Saxa cavantur aqua.
2874. Contraria contrariis curantur.
2875. Vota non numerantur sed ponderantur.
2876. Vina probantur odore, sapore, nitore, colore.
2877. In minimis periclitamur.

**VERBS: Present Passive Indicative - Conjugation 1**  
**NOUNS: Declension 3**

**Group 224**

- 2878. Piscatur in aere.
- 2879. Furatur litoris arenas.
- 2880. Pauper viduatur amicis.
- 2881. Vilia miratur vulgus.
- 2882. Naturam imitatur ars.
- 2883. Honoratur arbor ob umbram.
- 2884. Cauda de vulpe testatur.
- 2885. Bove leporem venatur.
- 2886. Coram leone canis castigatur.
- 2887. Leo a leporibus insultatur mortuus.
- 2888. Cineri nunc medicina datur.

**Group 225**

- 2889. Lapis molli cavatur aqua.
- 2890. Ultra posse nemo obligatur.
- 2891. Ad impossibile nemo obligatur.
- 2892. Annosa arbor non transplantatur.
- 2893. Nec amor nec tussis celatur.
- 2894. Gloria sudoribus libenter irrigatur.
- 2895. Exsiccatur foenum et cadit flos.
- 2896. Errat et in nulla sede moratur amor.
- 2897. Tempestas minatur antequam surgat.
- 2898. Arte cadunt turres, arte levatur onus.
- 2899. Unicus filius infatuatur, unicus sus impinguatur.

**Group 226**

2900. Reti ventos venaris.
2901. Despicio terrena et solem contemplor.
2902. Similia similibus curantur.
2903. Pares cum paribus facillime congregantur.
2904. Concolores aves facillime congregantur.
2905. Dominas suas canes imitantur.
2906. Canes mitissimi furem quoque adulantur.
2907. Una in sede morantur pax et amor.
2908. Post naufragium maria tentantur.
2909. Varietate homines delectantur.
2910. Quae dantur munera lauda.
2911. Maiorum nugae negotia vocantur.
2912. Bonae leges ex moribus procreantur.
2913. Testes ponderantur, non numerantur.
2914. Vulpeculorum mutantur pili, non mores.

**VERBS: Present Passive Indicative - Conjugation 1*****Group 227***

2915. Vesperi laudatur dies.  
 2916. Spe non saginatur venter.  
 2917. Ante ruinam exaltatur spiritus.  
 2918. Laudatur ab his, culpatur ab illis.  
 2919. Imber adest soli, comitatur gaudia fletum.  
 2920. Qui dormit, nihil lucratur.  
 2921. Qui dat beneficia, deos imitatur.  
 2922. Qui semel furatur, semper fur est.  
 2923. Cum sit fur, alios esse fures suspicatur.  
 2924. Cattus saepe satur cum capto mure iocatur.  
 2925. Mus debacchatur ubi cattus non dominatur.  
 2926. Prosperum ac felix scelus virtus vocatur.  
 2927. Amare simul et sapere ipsi Iovi non datur.  
 2928. Tundatur ferrum dum novus ignis inest.  
 2929. Multorum manibus grande levatur onus.  
 2930. Spina etiam grata est ex qua exspectatur rosa.  
 2931. Nullus homo lacrimis unquam revocatur ab umbris.

***Group 228***

2932. Ego primam tollo, nominor quoniam leo.  
 2933. Et mihi res, non me rebus, subiungere conor.  
 2934. Tempora mutantur, nos et mutamur in illis.  
 2935. Omnia mutantur, nihil interit.  
 2936. Alii aliis rebus delectantur.  
 2937. Alia dantur, alia negantur.  
 2938. Qui saepe rixantur, a paucis amantur.  
 2939. Qui vexant alios, tandem vexantur ipsi.  
 2940. Dura tamen molli saxa cavantur aqua.  
 2941. Amici probantur rebus adversis.  
 2942. Amore, more, ore, re firmantur amicitiae.  
 2943. Arbores magnae diu crescunt, una hora exstirpantur.  
 2944. Quod est ante pedes, nemo spectat; caeli scrutantur plagas.

**Group 229**

2945. Nescit otiari virtus.
2946. Apes debemus imitari.
2947. Dare beneficium imitari deum.
2948. Primum panem, deinde philosophari.
2949. Primum vivere, deinde philosophari.
2950. Mutari fata non possunt.
2951. Turbari sine ventis non solet aequor.
2952. Difficillimum furari apud fures.
2953. Oportet vulpinari cum vulpibus.
2954. Si vis amari, ama.
2955. Si portari vis, porta et alium.
2956. Si quis non vult operari, nec manducet.
2957. Feras, non culpes, quod mutari non potest.
2958. Nullum consilium est quod mutari non potest.
2959. Nil miserabilius quam incerta sede vagari.
2960. Omitte mirari beatae fumum et opes strepitumque  
Romae.

**VERBS: Present Passive Indicative - Conjugation 2****Group 230**

2961. Seni debetur veneratio.  
 2962. Antiquis debetur veneratio.  
 2963. Terra ipsa dea est et ita habetur.  
 2964. Fraus meretur fraudem.  
 2965. Canis qui mordet, mordetur.  
 2966. Vetulus bos lugetur a nemine.  
 2967. Sapiens sibi videtur vir dives.  
 2968. A scintilla una augetur ignis.  
 2969. Non fluctu nec flatu movetur.  
 2970. Aliud aliis videtur optimum.  
 2971. Parvus pendetur fur, magnus abire videtur.  
 2972. Maiorque videtur et melior vicina seges.  
 2973. A cane non magno saepe tenetur aper.  
 2974. Non venit ad silvam qui cuncta rubeta veretur.  
 2975. Iste mundus aut nos irridet aut irridetur a nobis.  
 2976. Mors sola fatetur quantula sint hominum corpuscula.

**Group 231**

2977. Habeo, non habeor.  
 2978. Debemur morti nos nostraque.  
 2979. Miscentur tristia laetis.  
 2980. Non miscentur contraria.  
 2981. Arma tuentur pacem.  
 2982. Non semper ea sunt quae videntur.  
 2983. Esse quam videri.  
 2984. Magis esse quam videri oportet.  
 2985. Decet timeri Caesarem.  
 2986. Laedere facile, mederi difficile.  
 2987. Fas est et ab hoste doceri.  
 2988. Ferrum misceri non potest testae.  
 2989. Animum impleri debes, non arcum.  
 2990. Cum surgunt miseri, nolunt miseris misereri.